
СЕЛЬСКАЯ ДУМА КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е От 01 октября 2024г №1/3  О внесении изменений и дополнений в Устав Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области    Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 19 Устава Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, р е ш и л а:  1. Внести в Устав Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, принятый решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 08 августа 2014 года № 70/332 (в редакции решений от 16 февраля 2015 г. №10/25, от 28 мая 2015 г. № 13/30, от 27 августа 2015г. №17/41, от 28 апреля 2016г. №29/80, от 30 августа 2016г. №34/96,  от 11 апреля 2017г. №44/124, от 07 сентября 2017г  №49/141, от 30 января 2018г №56/163, от 10 мая 2018г №60/179, от 12 декабря 2018г. №69/215, от 14 мая 2019г. №77/236, от 19 ноября 2019г. №4/18, от 16 марта 2020 №12/42; от 29 сентября 2020 23/62, от 03 июня 2021г. № 36/100, от 06 сентября 2021г. №41/110, 07 декабря 2021г. №44/120, от 07 августа 2023 №78/206, от 05 марта 2024г. №92/236), следующие дополнения: 1.1. Дополнить часть 7 статьи 17 новым пунктом 14 следующего содержания: «14) приобретения им статуса иностранного агента;»; 1.2. Пункт 14 статьи 17 считать пунктом 15. 1.3. Дополнить часть 1 статьи 4 новым пунктом 15 следующего содержания: «15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.    Глава  Куйбышевского  сельского поселения                                                                                     Г.М. Сульдин 


